
Neringos savivaldybės 2024–2026 metų  

Strateginio veiklos plano 

15 priedas 

 

 

08 PROGRAMA – SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PROGRAMA (funkcijų vykdymo) 

 

Programos aprašymas 

Programa parengta siekiant įgyvendinti savivaldybėms priskirtas Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymo funkcijas, Lietuvos Respublikos 

visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos sveikatos 

sistemos įstatymo, Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros 
įstaigų įstatymo, Lietuvos Respublikos triukšmo valdymo įstatymo 

nuostatas bei Neringos savivaldybės strateginiame plėtros plane 2021–

2030 metams numatytus prioritetus. Programoje nustatyti tikslai ir 

uždaviniai apima viešųjų sveikatos paslaugų kokybės užtikrinimą ir 
prieinamumą, bendruomenės sveikatos priežiūrą ir sveikos gyvensenos 

įgūdžių plėtojimą, fizinės, psichinės ir emocinės gerovės stiprinimą, 

saugios ir sveikos aplinkos kūrimą. Sėkmingai įgyvendinant asmens ir 
visuomenės sveikatos priežiūros bei stiprinimo priemones, efektyviai 

užtikrinama savivaldybės socialinė ir ekonominė plėtra. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal Neringos 

savivaldybės SPP) 

Efektyvus Neringos savivaldybės valdymas 

Patrauklios aplinkos gyvenimui ir poilsiui kūrimas 
Kodas 

3 

2 

Šia programa įgyvendinami 

strateginiai tikslai 

Kryptingai vystyti darnaus judumo planą 

Laimingos bendruomenės kūrimas 

Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas 

Kodas 

2.1. 

2.3. 
3.2. 

Programa įgyvendinami 

Neringos savivaldybės SPP 

tikslai 

2.1. Kryptingai vystyti darnaus judumo planą 

2.3. Laimingos bendruomenės kūrimas 

3.2. Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas 

Programa įgyvendinami 

Neringos savivaldybės SPP 

uždaviniai 

2.1.2. Sukurti svečiams ir gyventojams patrauklią ir saugią aplinką 

2.3.3. Padidinti sklaidą apie sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo 
naudą, užtikrinti ligų prevenciją, padidinti gyventojų sveikatingumo 

raštingumą 

3.2.3. Padidinti sveikatos, socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

visų gyvenviečių gyventojams, vykdyti paslaugų plėtrą 

Programos tikslai 

Kryptingai vystyti darnaus judumo planą 

Laimingos bendruomenės kūrimas 

Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas 

Kodas 

2.1. 

2.3. 

3.2. 

Programos įgyvendinimo 

laikotarpis 
2024–2026 metai 

Biudžetiniai metai 2024 

1 grafikas. 08 programos „Sveikatos priežiūros programa“ tikslai ir uždaviniai 



2 

 

 
2.1. tikslas „Kryptingai vystyti darnaus judumo planą“ 
Šiuo programos tikslu siekiama sukurti patrauklią ir saugią aplinką įgyvendinant efektyvų triukšmo valdymą. 

Triukšmo prevencijos ir valdymo įgyvendinimas yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. 

2.1.2. uždavinys „Sukurti svečiams ir gyventojams patrauklią ir saugią aplinką“ 

2.1.2.1. priemonė „Efektyvių triukšmo valdymo priemonių įgyvendinimas ir komunikacija“ 

2.1.2.1.1. veikla „Triukšmo stebėsenos vykdymas tyliosiose zonose ir pagal skundus“  

2.3. tikslas „Laimingos bendruomenės kūrimas“ 
Šiuo programos tikslu siekiama plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose 

ir bendruomenėse, vykdyti visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėje ir plėtoti psichikos sveikatos stiprinimo, 

psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijas. Tikslu siekiama įgyvendinti valstybines (valstybės 

perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės 

teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose, visuomenės sveikatos stiprinimą, 

visuomenės sveikatos stebėseną bei savarankiškąsias savivaldybės funkcijas: vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos 

priežiūrą, sveikatos projektų ir programų įgyvendinimą. 

2.3.3. uždavinys „Padidinti sklaidą apie sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo naudą, užtikrinti ligų 

prevenciją, padidinti gyventojų sveikatingumo raštingumą“ 
Įgyvendinant numatytą programos uždavinį siekiama užtikrinti efektyvų bendruomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimą. Visuomenės sveikatos stebėseną ir stiprinimą, visuomenės sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose, vaikų ir 

jaunimo sveikatos priežiūrą bei psichikos sveikatos gerinimą ir savižudybių prevencijos priemonių įgyvendinimą 

vykdo Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras pagal bendradarbiavimo sutartį su Neringos savivaldybe.  

Nuo 2017 m. Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biure įsteigtas vienas visuomenės sveikatos specialisto etatas 

Neringos ugdymo įstaigose. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu Neringos gimnazijoje patvirtinta 0,75 etato, 

Nidos lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ – 0,25 etato. Šis sveikatos priežiūros specialistas įgyvendina visuomenės 

sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose (2.3.3.2.2 veikla). Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras įgyvendina 

vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūrą (2.3.3.2.3 veikla) Neringos savivaldybėje. Reikalingos savivaldybės biudžeto 

lėšos visuomenės sveikatos priežiūros specialisto ugdymo įstaigose darbo užmokesčio dalies apmokėjimui bei vaikų 
ir jaunimo sveikatos priežiūrai užtikrinti. Visuomenės sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose finansuojama iš specialios 

tikslinės dotacijos Sveikatos apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti. 

Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras organizuoja savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną, 

bendruomenės sveikatos įgūdžių stiprinimą, psichikos sveikatos gerinimą ir savižudybių prevencijos intervencijas 

(2.3.3.2.1 ir 2.3.3.2.4 veiklos). Šios veiklos finansuojamos iš valstybės specialios tikslinės dotacijos Sveikatos 

apsaugos ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės sveikatos 

priežiūros funkcijoms vykdyti. Visuomenės sveikatos stiprinimo poveikio kryptys bendruomenėje – psichikos 

sveikatos stiprinimas, sveikos mitybos skatinimas, fizinio aktyvumo skatinimas, traumų ir nelaimingų atsitikimų 

prevencija, psichoaktyviųjų medžiagų prevencija, sveikos aplinkos kūrimas, užkrečiamųjų ligų profilaktika. 

Savivaldybėje įgyvendinama Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (2.3.3.1.1 veikla). Šios programos 

lėšos naudojamos vykdomoms kompleksinėms ir tikslinėms sveikatos programoms finansuoti ir remti bei savivaldybės 
strateginio veiklos plano sveikatinimo veiklos priemonėms finansuoti. Sveikatinimo veiklų prioritetai nustatomi 

Neringos savivaldybės bendruomenės sveikatos taryboje, organizuojamas priemonių dalinio finansavimo konkursas. 

Gautos 6 paraiškos dėl priemonių, finansuojamų Neringos savivaldybės 2024 m. visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšomis, įgyvendinimo. Programos įgyvendinimui skiriamos lėšos iš savivaldybės biudžeto ir 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos. 

2.3.3.1. priemonė „Sveiką gyvenseną skatinančių projektų ir (ar) programų įgyvendinimas“ 

08. Sveikatos priežiūros 
programa

2.1. Tikslas: Kryptingai 
vystyti darnaus judumo planą

2.1.2. uždavinys. Sukurti svečiams 
ir gyventojams patrauklią ir saugią 

aplinką

2.3. Tikslas: Laimingos 
bendruomenės kūrimas

2.3.3. uždavinys. Padidinti sklaidą 
apie sveikos gyvensenos ir fizinio 
aktyvumo naudą, užtikrinti ligų 
prevenciją, padidinti gyventojų 

sveikatingumo raštingumą

3.2. Tikslas: Viešųjų paslaugų 
kokybės gerinimas

3.2.3. uždavinys. Padidinti 
sveikatos, socialinių paslaugų 
kokybę ir prieinamumą visų 

gyvenviečių gyventojams, vykdyti 
paslaugų plėtrą



3 

 

2.3.3.1.1. veikla „Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių 

įgyvendinimas“ 

2.3.3.2. priemonė „Bendruomenės sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą užtikrinančių projektų 

ir (ar) programų įgyvendinimas“ 

2.3.3.2.1. veikla „Visuomenės sveikatos stebėsena ir stiprinimas“ 

2.3.3.2.2. veikla „Visuomenės sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose“ 

2.3.3.2.3. veikla „Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūra“ 

2.3.3.2.4. veikla „Psichikos sveikatos gerinimas ir savižudybių prevencijos priemonių įgyvendinimas“ 

3.2. tikslas „Viešųjų paslaugų kokybės gerinimas“ 
Šiuo programos tikslu siekiama užtikrinti savarankiškosios savivaldybės funkcijos (pirminės asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas) įgyvendinimą. Siekiama efektyviai 

įgyvendinti viešųjų sveikatos paslaugų teikimą, formuoti orientuotą į pacientą asmens sveikatos priežiūros sistemą, 

gerinti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę. Siekiant šio tikslo svarbu užtikrinti kokybiškų sveikatos 

paslaugų organizavimą ir viešosios įstaigos Neringos pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Neringos PSPC) 

veiklą. 

3.2.3. uždavinys „Padidinti sveikatos, socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą visų gyvenviečių 

gyventojams, vykdyti paslaugų plėtrą“ 
Įgyvendinant numatytą programos uždavinį siekiama organizuoti kokybišką sveikatos paslaugų teikimą savivaldybės 

gyventojams. Užtikrinant šios priemonės įgyvendinimą iš dalies Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojama 

Neringos PSPC veikla. 

Siekiant, kad gyventojams būtų užtikrinamas kokybiškas fizioterapijos, rentgeno ir laboratorijos paslaugų 

prieinamumas, iš dalies savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos šių paslaugų užtikrinimas. 2024 - 2026 m. 

reikalingos lėšos fizioterapijos, rentgeno ir laboratorijos paslaugų darbuotojų darbo užmokesčiui apmokėti (3.2.3.4.1 

veikla). 

Siekdama užtikrinti odontologinių paslaugų prieinamumą gyventojams, skiriamos lėšos gydytojo odontologo 
atlyginimo priedui finansuoti. Kadangi konkuruoti, gerinti paslaugų prieinamumą ir išlaikyti kokybiškas paslaugas 

teikiantį specialistą yra sudėtinga, skatinantis darbo užmokestis yra viena iš svarbiausių priemonių, užtikrinančių 

efektyvų odontologinių paslaugų prieinamumą Neringos savivaldybės gyventojams (3.2.3.4.2 veikla).  

Norint užtikrinti kineziterapijos ir masažo paslaugų teikimą, reikalinga mokėti darbo užmokestį sveikatos priežiūros 

specialistams – kineziterapeutams. Mokamų paslaugų kainų bazinis dydis yra nustatytas Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymu, o šių gaunamų lėšų nepakanka atlyginimų mokėjimui. Todėl skiriamas 

finansavimas darbuotojų užmokesčiui iš savivaldybės biudžeto lėšų (3.2.3.4.3 veikla). 

Tam, kad Neringos PSPC galėtų užtikrinti gydytojo teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas vasaros metu 

savaitgaliais ir švenčių dienomis, reikalingas papildomas finansavimas. Šių paslaugų poreikis kasmet auga. Lėšos 

naudojamos laikinai įdarbinamų medicinos gydytojų atlyginimui apmokėti (3.2.3.4.4 veikla). 

Savivaldybės biudžeto lėšos skiriamos ir Neringos PSPC veiklos ir darbo sąlygų gerinimui. Reikalingos lėšos sveikatos 

priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimui – gydytojai per metus turi išklausyti 120 val., o slaugytojai 60 val. 
kvalifikacijos tobulinimo kursų. Taip pat 2024 m. reikalingos lėšos Neringos PSPC pastato remonto ir priežiūros 

darbams – kasmetiniam pastato išorės ir vidaus remontui (3.2.3.4.5 veikla). 

Neringos savivaldybės taryba 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T1-114 pritarė projekto „Žmonių saugumo 

didinimas Baltijos jūroje per tarptautinį bendradarbiavimą Vakarų Lietuvoje ir Kuržemėje“ įgyvendinimui.  

Neringos PSPC palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus paslaugos teikiamos visus metus. Skyriuje nuolat gydosi ne 

mažiau 10 pacientų ir jiems yra reikalinga nuolatinė priežiūra. Iš PSDF lėšų apmokama 3,5 lovos už paciento 120 

dienų per vienus kalendorinius metus terminą, todėl reikalingas šio skyriaus išlaikymas slaugos priemonėms 

(medicinos priemonėms ir medikamentams, valymo priemonėms ir kt.), skalbyklos paslaugoms, paciento maitinimui, 

darbuotojų darbo užmokesčiui (3.2.3.4.8 veikla).  
Kineziterapijos ir gydomojo masažo paslaugų teikimo užtikrinimui, reikalinga mokėti darbo užmokestį sveikatos 

priežiūros specialistams – kineziterapeutams. Šių darbo vietų išlaikymui reikalingas finansavimas darbo užmokesčiui. 
3.2.3.4. priemonė „Kokybiškų sveikatos paslaugų organizavimas“ 

3.2.3.4.1. veikla „Fizioterapijos, rentgeno ir laboratorijos paslaugų teikimo Neringos PSPC užtikrinimas“ 

3.2.3.4.2. veikla „Odontologinių paslaugų teikimo Neringos PSPC užtikrinimas“ 

3.2.3.4.3. veikla „Ambulatorinės reabilitacijos paslaugų teikimo užtikrinimas Neringos PSPC“ 

3.2.3.4.4. veikla „Ambulatorinės gydytojo pagalbos teikimas Neringos PSPC po šeimos gydytojų darbo 

valandų, savaitgaliais ir švenčių dienomis iki 22.00 val. nuo birželio 1 d. iki rugpjūčio 31 d.“ 

3.2.3.4.5. veikla „Neringos PSPC veiklos rėmimas, darbo sąlygų gerinimas“ 

3.2.3.4.6. veikla „GMP posto Juodkrantėje veiklos užtikrinimas vasaros sezono metu“ 

3.2.3.4.8. veikla „Neringos PSPC Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus veiklos užtikrinimas“ 

3.2.3.4.9. veikla „Sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos kėlimas“ 



4 

 

Nefinansinės priemonės 

2.3.3.1.2. veikla „Projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Neringos savivaldybėje“ įgyvendinimas“  

3.2.3.4.7. veikla „Projekto „Žmonių saugumo didinimas Baltijos jūroje per tarptautinį bendradarbiavimą 
Vakarų Lietuvoje ir Kuržemėje“ įgyvendinimas“ 

Programos koordinatorius  

 

Asignavimų valdytojai Kodas 

Neringos savivaldybės administracija 188754378 

Viešoji įstaiga Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras 152765472 

Vykdytojai Kodas 

Vyriausiasis specialistas (savivaldybės gydytojas)  

Strateginio planavimo, investicijų ir turizmo skyrius  

Viešoji įstaiga Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras  
 

 


